
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 23 del 22-04-2022 

 

 
 

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2021. PRESA D'ATTO 

VERBALE DI  DELEGAZIONE TRATTANTE ED AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 11:00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto la determinazione n. 25 del 06/07/2021 avente ad oggetto “Costituzione del Fondo 

Risorse decentrate per l’anno 2021; 

 

Visto il parere del Revisore Contabile n. 1 del 14/04/2022 acclarato al Protocollo n. 1309 del 

21/04/2022;  

 

Visto il verbale datato 07/07/2021, con il quale la delegazione trattante si è riunita per trattare 

e discutere gli argomenti di cui all’ordine del giorno Prot. n. 2138 del 02/07/2021; 

 

Visto il testo dell’accordo relativo alla contrattazione per l’anno 2021; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, espresso dal 

responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

2) Di prendere atto del verbale della Delegazione Trattante, datato 07/07/2021, 

relativamente al Contratto Decentrato Integrativo, anno 2021. 

 

3) Di autorizzare il Segretario Comunale alla sottoscrizione definitiva del contratto ed il 

Responsabile del Servizio Amministrativo, per le proprie competenze, agli atti 

conseguenti, previa acquisizione del prescritto parere favorevole circa la compatibilità 

dei costi da parte dell’Organo di revisione. 

 

4) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di 

mano, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 22/04/2022        Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 22/04/2022   Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal  26/04/2022          al    11/05/2022       , ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

26/04/2022           (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 
Scigliano, 26-04-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano,  26/04/2022        IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


